



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 15.567.752,76      | 3.000.218,92   | 3.000.218,92      | 2.594.625,46   | 2.594.625,46      | 2.688.565,17                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 388.324,64     | 388.324,64        | 0,00           | 0,00              | 230.202,40                       |
| SUBTOTAL                              | 15.567.752,76      | 3.388.543,56   | 3.388.543,56      | 2.594.625,46   | 2.594.625,46      | 2.918.767,57                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.267.777,22       | 415.323,66     | 415.323,66        | 377.962,87     | 377.962,87        | 385.316,65                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 35.833,34      | 35.833,34         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 29.368,74          | 24.021,56      | 24.021,56         | 4.894,79       | 4.894,79          | 5.427,43                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 8.333,34       | 8.333,34          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.238.408,48       | 347.135,42     | 347.135,42        | 373.068,08     | 373.068,08        | 379.889,22                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 13.299.975,54      | 2.973.219,90   | 2.973.219,90      | 2.216.662,59   | 2.216.662,59      | 2.533.450,92                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                     |                |                   |                |                     |                |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|-------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    | Despesas Empenhadas |                |                   |                | Despesas Liquidadas |                | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 |                    | Anual               | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre   | No 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 14.135.954,83      | 2.355.992,47        | 2.355.992,47   | 3.207.886,50      | 3.207.886,50   | 1.684.005,25        | 1.684.005,25   | 1.533.895,48                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 22.932,52          | 3.822,09            | 3.822,09       | 870,24            | 870,24         | 870,24              | 870,24         | 1.648,50                         |
| SUBTOTAL                                        | 14.113.022,31      | 2.352.170,39        | 2.352.170,39   | 3.207.016,26      | 3.207.016,26   | 1.683.135,01        | 1.683.135,01   | 1.532.246,98                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.266.891,85       | 377.815,31          | 377.815,31     | 93.321,74         | 93.321,74      | 40.925,26           | 40.925,26      | 83.504,34                        |
| (-) Deduções                                    | 147.969,38         | 24.661,56           | 24.661,56      | 35.348,26         | 35.348,26      | 35.348,26           | 35.348,26      | 18.518,54                        |
| Amortização de Dívida                           | 147.969,38         | 24.661,56           | 24.661,56      | 35.348,26         | 35.348,26      | 35.348,26           | 35.348,26      | 18.518,54                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 16.231.944,78      | 2.705.324,13        | 2.705.324,13   | 3.264.989,74      | 3.264.989,74   | 1.688.712,01        | 1.688.712,01   | 1.597.232,78                     |
| RESULTADO                                       | -16.231.944,78     | -2.705.324,13       | -2.705.324,13  | -3.264.989,74     | -3.264.989,74  | -1.688.712,01       | -1.688.712,01  | -1.597.232,78                    |
| RESULTADO                                       | -13.993.536,30     | -2.358.188,71       | -2.358.188,71  | -2.891.921,66     | -2.891.921,66  | -1.315.643,93       | -1.315.643,93  | -1.217.343,56                    |
| RESULTADO                                       | -2.931.969,24      | 267.895,77          | 267.895,77     | -1.048.327,15     | -1.048.327,15  | 527.950,58          | 527.950,58     | 936.218,14                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -2.577.438,74      | -2.577.438,74     | -2.558.190,48  | 19.248,26         | 19.248,26         |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 290.367,71         | 290.367,71        | 386.258,12     | 95.890,41         | 95.890,41         |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 26.477,17          | 26.477,17         | 26.772,90      | 295,73            | 295,73            |  |
| (-) Ativo Realizável                  | -1.894,42          | -1.894,42         | -3.031,67      | -1.137,25         | -1.137,25         |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -2.344.681,38      | -2.344.681,38     | -1.027.720,79  | 1.316.960,59      | 1.316.960,59      |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -4.607.169,66      | -4.607.169,66     | -3.175.911,92  | 1.431.257,74      | 1.431.257,74      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -4.607.169,66      | -4.607.169,66     | -3.175.911,92  | 1.431.257,74      | 1.431.257,74      |  |